MUNICIPIO DE MATEHUALA

SAN LUIS POTOSI
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Rep: 01:04 p. m.
rptEstadoPresupu
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| Del 01/may./2022 Al 31/may./2022
Egresos
Ampltaciones
Concepto Aprobado /(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Su
1 2 3=(1+2) 4 5 6

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO
Materiales de administracion, emisién de docuemntos y articulos de

oficiales
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$113,731,487.32

$92,954,988.86|

$3,086,244.00

$14,336,754.46|

$0.00

$541,613.00)

$0.00

$2,811,887.00

$49,007,208.80

$6,239,770.00

$715,432.00

$2,808,740.82

$2,274,780.88

$16,808.81

-$222,813.87

$0.00

$400,938.13

$0.00

$339,026.87

$1,883,055.04

$97,921.48

$19,730.60

$116,540,228.14

$95,229,769.74

$3,103,052.81

$14,113,940.59

$0.00

$942,551.13

$0.00

$3,150,913.87

$50,890,263.84

$6,337,691.48

$735,162.60

$9,914,688.35

$8,005,707.03

$433,370.03

$315,656.71

$0.00

$717,832.42

$0.00

$442,122.16

$3,567,448.22

$713,730.28

$55,202.50

$9,718,001.02

$8,005,707.03

$433,370.03

$315,656.71

$0.00,

$521,145.09

$0.00,

$442,122.16

$3,519,447.80

$655,729.86

$55,202.50




MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

Materiales y suministro para seguridad

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO
Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS

SERVICIOS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR

PUBLICO

$6,074.00

$6,197,717.00

$2,529,805.81

$23,839,178.99

$4,197,944.00

$0.00

$5,281,287.00

$112,068,738.61

$34,206,393.64

$1,387,273.00

$15,794,083.55

$193,368.00|

$15,027,696.00

$1,361,885.12

$1,349,072.97

$2,506,656.01

$40,242,310.32|

$49,588,791.62,

$11,000,000.00|

$7,086.00

$555,938.71

$335,661.22

$1,686,563.71

$205,261.19

$0.00

-$1,025,107.87

$12,031,874.39

$1,623,809.18

$1,726,210.20

$21,027,581.24

$301,603.56

-$4,348,486.39

$499,827.54]

$74,780.66

$34,385.49

-$8,907,837.09

-$19,776,138.68

-$488,028.50

$13,160.00
$6,753,655.71
$2,865,467.03
$25,525,742.70
$4,403,205.19
$0.00
$4,256,179.13
$124,100,613.00
$35,830,202.82
$3,113,483.20
$36,821,664.79
$494,971.56
$10,679,209.61
$1,861,712.66
$1,423,853.63
$2,541,041.50
$31,334,473.23
$29,812,652.94|

$10,511,971.50

$7,086.00

$96,154.27

$173,256.29

$2,185,097.51

$57,621.08

$0.00

$279,300.29

$3,801,368.08

$1,645,580.83

$314,118.00

$959,298.98

$16,361.58

$317,078.39

$22,483.86

$39,697.71

$194,352.73

$292,396.00

$90,795.80,

$0.00

$7,086.00

$96,154.27

$183,256.29

$2,185,097.51

$57,621.08

$0.00

$279,300.29

$6,108,972.08

$1,645,580.83

$314,118.00

$3,559,298.98

$16,361.58

$317,078.39

$22,483.86

$39,697.71

$194,352.73

$0.00,

$90,795.80,

$0.00,
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TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00, $0.00 $0.00 $0.00 $0.00,
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $38,588,791.62| -$19,288,110.18 $19,300,681.44 $90,795.80 $90,795.80
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00, $0.00 $0.00 $0.00 $0.00,
ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $5,792,379.00 $56,092.20 $5,848,471.20 $202,341.99 $202,341.99
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $1,549,760.00 $78,596.43 $1,628,356.43 $56,245.99 $56,245.99
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $50,000.00 $27,598.00 $77,598.00 $0.00 $0.00




EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

!NVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES
ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

$11,435.00

$3,690,000.00

$10,000.00

$424,245.00)

$15,709.00

$0.00

$41,230.00

$90,216,625.47|

$10,823,080.00

$52,398,000.00

$26,995,545.47

$2,250,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,250,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00,

$10,837,314.00|

$75,643.82

-$431,500.00

$38,790.00

$201,718.98

$52,520.00

$0.00

$12,724.97

-$936,503.68

-$1,499,440.00

-$507,063.84

$1,070,000.16

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$3,932,879.91

$87,078.82

$3,258,500.00

$48,790.00

$625,963.98

$68,229.00

$0.00

$53,954.97

$89,280,121.79

$9,323,640.00

$51,890,936.16

$28,065,545.63

$2,250,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,250,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$14,770,193.91

$0.00

$0.00

$0.00

$117,956.00|

$28,140.00

$0.00

$0.00

$4,690,843.65

$0.00

$2,538,551.53

$2,152,292.12

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,451,952.19

$0.00,

$0.00,

$0.00,

$117,956.00|

$28,140.00

$0.00

$0.00,

$4,690,843.65

$0.00,

$2,538,551.53

$2,152,292.12

$0.00,

$0.00,

$0.00,

$0.00,

$0.00,

$0.00,

$0.00,

$0.00,

$0.00,

$0.00,

$0.00,

$0.00,

$1,451,952.19
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AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00, $0.00 $0.00 $0.00 $0.00,
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00, $0.00 $0.00 $0.00 $0.00,
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $10,837,314.00| $3,932,879.91 $14,770,193.91 $1,451,952.19 $1,451,952.19
Total del Gasto $433,492,544.82 $0.00 $433,492,544.82 $23,719,438.28 $25,782,354.53

ING. IVAN NOE ESTRADA GUZMAN

C.P. DIEGO ALEJANDRO MENDOZA PINALES



PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. JESUS CRISTOBAL DE JESUS RAMIREZ

SINDICO MUNICIPAL

TESORERO MUNICIPAL

MAP. CELIA MARIA PENA HERNANDEZ

CONTRALORA INTERNO MUNICIPAL

LIC. FRANCO ALEJANDRO CORONADO GUERRA

REGIDOR COMISIONADO DE HACIENDA MUNICIPAL



bejercicio
=(3-4)
$106,625,539.79

$87,224,062.71
$2,669,682.78
$13,798,283.88
$0.00
$224,718.71
$0.00
$2,708,791.71
$47,322,815.62
$5,623,961.20

$679,960.10




$6,074.00

$6,657,501.44

$2,692,210.74

$23,340,645.19

$4,345,584.11

$0.00

$3,976,878.84

$120,299,244.92

$34,184,621.99

$2,799,365.20

$35,862,365.81

$478,609.98

$10,362,131.22

$1,839,228.80

$1,384,155.92

$2,346,688.77

$31,042,077.23

$29,721,857.14

$10,511,971.50




bejercicio
=(3-4)
$0.00

$0.00
$19,209,885.64
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$5,646,129.21
$1,572,110.44

$77,598.00




$87,078.82

$3,258,500.00

$48,790.00

$508,007.98

$40,089.00

$0.00

$53,954.97

$84,589,278.14

$9,323,640.00

$49,352,384.63

$25,913,253.51

$2,250,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,250,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$13,318,241.72




bejercicio
=(3-4)
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$13,318,241.72

$409,773,106.54




